
656361-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 656361-2025 - Resultados

España – Servicios de instalación de equipos de control horario (fechadores y contadores) – 
Sistema d’informació pel servei integral de control horari del personal adscrit a l’Institut Català 
de la Salut
OJ S 192/2025 07/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Institut Català de la Salut
Correo electrónico: victohugoescobar_ext@gencat.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Sistema d’informació pel servei integral de control horari del personal adscrit a l’Institut 
Català de la Salut
Descripción: Sistema d’informació pel servei integral de control horari del personal adscrit a l’
Institut Català de la Salut
Identificador del procedimiento: dbd0655b-f6b5-4387-be1e-9f7f98781872
Anuncio anterior: 266128-2025
Identificador interno: CSE/CC00/1101432933/25/PO
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51213000 Servicios de instalación de equipos de control horario 
(fechadores y contadores)

Lugar de ejecución
Dirección postal: Gran Via de les Corts Catalanes, 587  
Localidad: Barcelona
Código postal: 08007
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Información complementaria: catalunya

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 840 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/656361-2025
mailto:victohugoescobar_ext@gencat.cat


656361-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: LOT 1 - SPEC, S.A.U
Descripción: Sistema d’informació pel servei integral de control horari del personal adscrit a l’
Institut Català de la Salut.
Identificador interno: LOT 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51213000 
Servicios de instalación de equipos de control horario (fechadores y contadores)
Opciones: 
Descripción de las opciones: Posible prorrogas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/10/2025
Fecha de finalización de la duración: 31/12/2025

Renovación
Número máximo de renovaciones: 36

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 60 500,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Valoració técnica (Sobre 2 bis)

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Valoració técnica (Sobre 2)
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 15,00
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Valoració técnica (Sobre 3)

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 



656361-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: DE LEY
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Institut Català de la Salut
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Institut Català de la Salut
Organización que firma el contrato: Institut Català de la Salut

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 60 500,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SPEC S.A.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: OF 01
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 60 500,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CTO - 01
Fecha de elección del ganador: 04/09/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/09/2025
Organización que firma el contrato: Institut Català de la Salut

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Institut Català de la Salut
Número de registro: Q5855029D
Departamento: Gerencia de compras y políticas de distribución
Dirección postal: Gran Via de les Corts Catalanes, 587
Localidad: Barcelona
Código postal: 08007
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)



656361-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

País: España
Correo electrónico: victohugoescobar_ext@gencat.cat
Teléfono: +34 934824269
Dirección de internet: http://ics.gencat.cat/ca/lics/proveidors/
Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Número de registro: TCCSP
Dirección postal: Carrer del Foc,16
Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@genccat.cat
Teléfono: 93 884 20 38
Dirección de internet: https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: SPEC S.A.U
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A08537300
Dirección postal: Carrer Caballero, 81-83
Localidad: Barcelona
Código postal: 08014
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: spec@grupospec.com
Teléfono: 932478800
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu

mailto:victohugoescobar_ext@gencat.cat
http://ics.gencat.cat/ca/lics/proveidors/
https://contractaciopublica.gencat.cat
mailto:tccsp@genccat.cat
https://contractacio.gencat.cat/ca/contacte/tccsp/
mailto:spec@grupospec.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


656361-2025 Page 5/5

Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 78b5b200-607a-4033-9e15-f890d31e6098  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/10/2025 12:48:49 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 656361-2025
Número de la edición del DO S: 192/2025
Fecha de publicación: 07/10/2025


		2025-10-06T22:11:01+0000




